been almost beyond their memories. I have had a great disappointment in

being prevented by different circumstances from being in Scotland this year,

at least I fear I shall be so, but I always entertain a hope at some future time

to be able to visit Dumfries on some of my journeys there. I beg to thank

you, dear madam, for your kind congratulations on Elizabeth's marriage, and

to assure you of the regard with which I remain,

Your obliged and faithful servant,

ffpfij
B\ ^4trTt l^It ?'<i£f

vy ,_ ju, ^ > ^

i^ * r~5

j

-I

3

\p& Ob

,?4 4

>mfit
p

^&

403

MAXWELL AND BERRIES CHARTERS.

1

.

Charter by King William the Lion to the Abbey of Cupar, of exemption

from tolls, etc., to which Lyulph, the son of Maclms, is a witness. [1165.] x

Willelmus Dei gracia Rex Scottormn, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vice-

comitibus, prepositis, ministris et omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem :

Sciatis me dedisse, concessisse et hac carta mea confirmasse Deo et beate Marie de Cupro et monachis

et fratribus ibidem Deo seruientibus et seruituris, ut liberi et quieti sint per totam terram meam
ab oiimi tolonagio et passagiis et mercatibus et omnibus aliis consuetudinibus, et liberam potestatem

habeant uendendi et emendi, per totum regnum meum, omnia quibus opus habuerint ad sustenta-

tionem et utilitatem domus sue : Quare volo et firmiter precipio ut nemo eis molestiamuel grauamen

uel iniuriam super huiusmodi libertate et concessione mea inferre audeat, uel pacem meam quam

plenarie eis dedi infringat, super meam plenariam forisfacturam, set eandem pacem habeant omnes

grangie sue quam habet Abbacia de Cupro : Preterea uolo et precipio ut ubicunque bona ipsorum

furto ablata, uel per uiolentiani detenta, uel a propriis monachis uel conuersis sine licentia asportata

fuerint inuenta, balliui mei in quorum balliis ipsa bona sint eis faciant ea restitui sine disturba-

tione : Preterea concedo eis et hac carta mea conflrmo, nemo eos uel homines suos possit namare

pro aliquo debito uel clameo, nisi prius eis defecerunt de iusticia in curia sua, super plenariam

meam forisfacturam : Testibus Engelramo cancellario, Willelmo de Lyndesay, Johanne de Uallibus,

Lyulfo filio Machus, Willelmo de Haya : Apud Jedeworth.

2. Charter by King William the Lion to William Giffard, of Thelin (Tealing,

afterwards the property of the Maxwells). [1195-1199.] 2 [Lithographed.]

Willelmus Dei gracia Kex Scottorum, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis,

vicecomitibus, prepositis, ministris, et omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis,

salutem : Sciant presentes et futuri me dedisse et concessisse, et hac carta mea confirmasse

Willelmo Giffard, filio Hugonis Giffard, Thelin, per rectas diuisas suas, et cum omnibus justis

pertinenciis suis, et Polgauethin, per rectas diuisas suas per quas Ferthnauh terram illam tenuit,

et cum omnibus aliis ad predictam terram juste pertinentibus : Tenendas sibi et heredibus suis de

1 From the Original Charter at Cortachie. 2 From the Original Charter at Yester.
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me et heredibus meis in feudo et hereditate, in bosco et plauo, in terris et aquis, in pratis et

pascuis, in moris et maresiis, in piscariis et scalingis, in stagnis et molendinis, et omnibus aliis ad

predictas terras juste pertinentibus, cum furca et fossa, cum socca et sacca, cum tol et them, et

infangenthef, ita libere et quiete, plenarie et honorifice sicut alii barones mei terras et feuda sua

liberius, quiecius, plenius et honorificencius de me tenent : Faciendo de predictis terris seruicium

unius militis : Testibus Eeginaldo Rossensi episcopo, Comite Dunecano, justiciario, Roberto de

Quinci, Philippo de Valoniis, camerario, Willelmo Cumin, Johanne de Hastingis, Willelmo de Haia,

Rannulpho de Soulis, Vmfrido de Berkeley, Rogero de Mortemer, Philippo de Lundin, Waltero

Murdac, Rogero de la Kerlieil, Hugone clerico de sigillo, apud Munros, primo die Septembris.

3. Charter by King Alexander the Second to William Cumin of the lands of

Lenneth, to which John of Maccuswel is a witness. 22d September [1215].
x

Alexander Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et

laicis, salutem : Sciant presentes et futuri me concessisse et liac carta mea confirmasse Willelmo

Cumin totam terrain illam de Lenneth, quam dominus Rex Willelmus pater meus in manu

sua tenuit die qua ei earn dedit per easdem diuisas, et cum omnibus illis pertinenciis suis cum

quibus earn predictus dominus Rex Willelmus pater meus in manu sua tenuit quando earn ei

dedit : Tenendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis, in feudo et hereditate, in bosco

et piano, in terris et aquis, in pratis et pascuis, in moris et maresiis, in uiis et semitis, in stagnis

et molendinis, et omnibus aliis ad predictam terram iuste pertinentibus, cum socco et sacca, cum

furca et fossa, cum tol et them, et infangenethef, libere et quiete, plenarie et honorifice, per

seruitium unius militis, sicut carta domiui Regis Willelmi predicto Willelmo Cumin inde facta

testatur : Testibus Willelmo episcopo Sancti Andree, Willelmo de Boscho cancellario, Thoma
comite Atholie, Waltero filio Alani Senescalli, Roberto de Londonia, fratre meo, Henrico de Bailliol,

Johanne de Haya, Johanne de Maccuswel, Galfrido filio Ricardi, apud Edenburchum, xxii die

Septembris.

[A very small fragment of the seal in green wax remains.]

4. Charter by King Alexander the Second to M., sometime Thein of Calentyr,

of certain lands, in excambion for lands in Nithsdale, in which John of Maccus-

wel, Chamberlain, is mentioned. 30th June [1233].
2 [Lithographed.]

Alexander Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et

laycis, salutem : Sciant presentes et futuri nos dedisse, concessisse, et hac carta nostra confirmasse

M. quondam Theino de Calentyr in excambium tocius terre que fuit Edgari filii Douenaldi, et Afirice

filie dicti Edgari, in valle de Nyth, et pro quieta clamatione tocius clamii et iuris quod ipse et

heredes sui habuerunt uel habere potuerunt in predicta terra ; et similiter pro quieta clamatione

tocius iuris quod habuerunt uel habere potuerunt in terra de Calentyr, totam illam terram quam A.

abbas de Melros et Walterus Olifard, justiciarius Laodonie, et I. de Maccuswel, camerarius, et alii

probi homines nostri eidem M. ex precepto nostro tradideruut : Tenendam et habendam dicto M. et

1 From the Original, Charter at Cumbernauld. 2 From the Original, in possession of William Fiaser.
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heredibus suis, de nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate, per easdem diuisas per quas dicti

A. abbas et W. Olifard et I. de Maceuswel et alii probi homines nostri eidem M. ex precepto

nostro tradiderunt, in bosco et piano, in terris et aquis, in pratis et pascuis, in moris et maresiis, in

stagnis et molendinis cum socco et sacca, cum furca et fossa, cum tol et them et infangandthef, et

cum omnibus aliis iustis pertinentiis suis, libere, quiete, plenarie et honorifice, per seruicium vnius

militis. Idem etiam M. Theinus nobis reddidit cartas quas ipse et antecessores sui de predictis

terris habuerunt : Et si que de dictis terris confecte per obliuionem retente fuerint, in posterum

penitus iuribus careant : Testibus A. episcopo Morauie, G. episcopo Katannensi, W. electo Glas-

guensi cancellario, W. filio Alani senescallo, justiciario Scocie, Laurentio de Abbirnithine, Waltero

Cumyne, H. de Striueline filio comitis, Radulfo de Oampano : Apud Schonam, vltimo die Iunii,

anno regni domini Regis nonodecimo.

5. Charter by King Alexander the Second, granting Innerlunane to Anselm of

Camelyne, in excambion for Bridburgh in Mthsdale. 7th July [1247].
1

Alexander Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, salutem : Sciant

presentes et futuri nos, in escambium terre de Bridburgh in valle de Nith quam prius dederamus

Anselmo de Camelyne pro homagio et seruicio suo, dedisse, concessisse et hac carta nostra con-

firmasse eidem Anselmo terram nostram de Innirlunane, per easdem rectas diuisas per quas Gilbertus

Longus firmarius noster earn die huius collacionis de nobis tenuit ; saluis elemosinis nostris, et salua

Marie, que fuit vxor quondam Nlgelli de Ymire, in vita sua, terra quam ipsa tenet nomine dotalicii,

infra dictam terrain de Innirlunane : Tenendam et habendam eidem Anselmo et heredibus suis, de

nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate, per diuisas supradictas, et cum omnibus iustis

pertinenciis suis in boscho et piano, in terris et aquis, in pratis et pascuis, in moris et maresiis, in

stagnis et molendinis, cum socco et sacca, cum furca et fossa, cum thol et them, et infangandthef et

cum omnibus aliis ad eandeni terram iuste pertinentibus, libere, quiete, plenarie et honorifice : Faciendo

nobis et heredibus nostris medietateni seruicii vnius militis et [ad] exercitum Scoticanum quantum

pertinet ad tantam terram, et reddendo nobis annuatim quamdiu dicta Maria dictam dotem suam

tenuerit decern libras sterlingorum, et post eius obitum quolibet anno duodecim libras, medietateni,

scilicet, ad Pentecosten et aliam medietatem ad festum Sancti Martini : Testibus Willelmo comite

de Marr, Alano Hostiario, justiciario Scocie, Willelmo de Ros, Roberto de Monte Alto, Willelmo de

Huchtirhus : Apud Forfare, septimo die Julii, anno regni domini rtgis tricesimo tercio.

6. Charter of Confirmation by King Alexander the Third in favour of

Malcolm, son of Duncan, and Eue, sister of the Earl of Leuenax, to which Eymer
of Mactjstjuelle is a witness. 30th April [1251].

2 [Lithographed.]

Alexander Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, salutem : Sciatis

nos concessisse et hac carta nostra confirmasse donacionem illam quam Maldouenus comes de Leue-

nax fecit Malcolmo filio Duncani et Eue sorori ipsius comitis, de terris de Glaskhel, Brengoenis, et

de vna carucata terre et dimidia de Kelnasydhe, cum donacione ecclesie de Moniabrocd : Tenendas